
   

 
 

Schůze 1/2025 - 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí  

 

konaná dne 30. května 2025 od 19:00 hodin v obci Svatý Jiří 

 
Přítomní členové výboru 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí: 

 

Leoš Minář  -          - starosta okrsku   ________ANO_________, 

Tomáš Pecháček  -          - 1. náměstek a velitel okrsku  ________ANO_________, 

Zdeněk Brýdl  -          - jednatel okrsku   ________ANO_________, 

Josef Absolon  -          - hospodář okrsku   ________ANO_________, 

Vlastimil Jiroušek -          - preventista okrsku   ________ANO_________, 

Hana Martincová -          - referentka žen okrsku  ________ANO_________, 

Jana Chudiaková -          - referentka mládeže okrsku  _______omluvena_______, 

 

Přítomní hosté: 

 

 

 

 

 

 

 

Květuše Bogapovová - VV OSH Leoš Minář - tajemník ORR 

 

Zástupci za Obecní úřad: 

 

 

 

 

 

 

______________ _____________ _____________ ______________ ______________ 

 

Ostatní hosté: 

 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

Voděrady - Džbánov 

 

Oucmanice Jehnědí Svatý Jiří Sudislav nad Orlicí 

SH ČMS OSH Ústí nad Orlicí 



   

 

2 

 

 

Přítomní členové SH ČMS SDH 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí: 

 
  

 

 
 

 

 

Džbánov 

 

Jehnědí 

 

Loučky 

 

Oucmanice 

 

Sudislav nad Orlicí 

 

Svatý Jiří 

 

Starosta SDH  ANO ANO  ANO ANO 
 

Velitel ANO ANO ANO ANO  ANO 
 

5x 2x 2x 4x 4x 6x 
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      



   

 

3 

 

 

Program: 

 

Ad. 1. Zahájení a seznámení s programem ............................................................................. 3 

Ad. 2. Vyhodnocení Praktického výcviku 1/2025 .................................................................. 3 

Ad. 3. Příspěvky členů výboru od minulé schůze .................................................................. 3 

Ad. 4. Informace SH ČMS SDH Svatý Jiří k soutěži ............................................................. 6 

Ad. 5. Propozice soutěže a zařazení rozhodčích .................................................................... 6 

Ad. 6. Diskuse ........................................................................................................................ 6 

Ad. 7. Závěr ............................................................................................................................ 7 

 

Ad. 1. Zahájení a seznámení s programem 

Starosta 7. okrsku přivítal garantku 7. okrsku sestru Květuši Bogapovovou - členku 

ÚORP, vedoucí KORP a vedoucí ORP a OO a členku VV OSH Ústí nad Orlicí na okrskové 

schůzi a omluvil referentku mládeže okrsku Janu Chudiakovou a seznámil je s programem. 

 

Ad. 2. Vyhodnocení Praktického výcviku 1/2025 

Viz samostatná příloha 

 

Ad. 3. Příspěvky členů výboru od minulé schůze 

 Starosta 7. okrsku:  

Dne 31. ledna 2025 se v obci Svatý Jiří konala od 19:00 hodin VVH SH ČMS  

7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí. Děkujeme SH ČMS SDH Svatý Jiří za zajištění prostor  

a občerstvení při této akci. 

Součástí byla volba nového výboru 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí a v souladu 

s článkem 20. si Vás dovoluji seznámit s výsledkem voleb. 

Volební komise po sečtení všech hlasů vyhlásila tyto výsledky, všechny odevzdané 

hlasy byli platné a jednotliví kandidáti obdrželi následující počet hlasů: 

Absolon Josef   - SH ČMS SDH Džbánov   - 30 hlasů 

Brýdl Zdeněk   - SH ČMS SDH Sudislav nad Orlicí - 29 hlasů 

Coufal Martin   - SH ČMS SDH Jehnědí   - 7 hlasů 

Chudiaková Jana  - SH ČMS SDH Oucmanice   - 18 hlasů 

Jiroušek Vlastimil  - SH ČMS SDH Loučky   - 27 hlasů 

Kokešová Monika  - SH ČMS SDH Sudislav nad Orlicí - 12 hlasů 

Martincová Hana  - SH ČMS SDH Svatý Jiří   - 25 hlasů 

Minář Leoš   - SH ČMS SDH Oucmanice   - 24 hlasů 

Paukert Jiří   - SH ČMS SDH Svatý Jiří   - 11 hlasů 

Pecháček Tomáš  - SH ČMS SDH Jehnědí   - 19 hlasů 

 

Pořadí podle počtu hlasů a členy výboru jsou: 

Absolon Josef   - 30 hlasů 

Brýdl Zdeněk   - 29 hlasů 

Jiroušek Vlastimil  - 27 hlasů 

Martincová Hana  - 25 hlasů 

Minář Leoš   - 24 hlasy 

Pecháček Tomáš  - 19 hlasů 

Chudiaková Jana  - 18 hlasů 

 



   

 

4 

 

 

Starostou 7. okrsku pro volební období 2025 - 2026 - 2031 byl zvolen a funkci přijal 

bratr Leoš Minář, který se zároveň dohodl s ostatními členy na funkcích ve výboru 7. okrsku. 

Tomáš Pecháček - 1. náměstek starosty a velitel okrsku, Zdeněk Brýdl - jednatel okrsku, 

Josef Absolon - hospodář okrsku, Vlastimil Jiroušek - preventista okrsku, 

Hana Martincová - referentka žen okrsku a Jana Chudiaková - referentka mládeže okrsku.  

 

Dne 03. března 2025 se konalo setkání VV OSH Ústí nad Orlicí se starosty okrsků: 

• Hlášení o činnosti SDH a OSH za rok 2024 

• Informace o činnosti odborných rad a aktivů OSH Ústí nad Orlicí 

• Zpráva Okresní kontrolní a revizní komise 

• Čerpání rozpočtu OSH za rok 2024 

• Návrh rozpočtu OSH na rok 2025 

• Příspěvek okrskům v roce 2025 

• Plán akcí a soutěží na rok 2025 

▪ podpora okrsků v roce 2025,  příspěvek finanční - bude vyplacen v září 2025 

▪ 4 sady pohárů a 2 sady medailí a diplomy pro potřeby okrskové soutěže 

▪ daňové přiznání za rok 2024 - elektronicky - do 30. 04. 2025 

▪ účetní uzávěrky za rok 2024 na soud  buď zaslat na OSH, nebo mohou SDH sami 

posílat přímo na Městský soud v Praze  do 31. 12. 2025 

▪ VVH SDH 2025/2026 - volební + volba delegátů na Shromáždění OSH 

▪ VVH okrsků 2025/2026 - volební - únor 2026 

▪ Odborné konference odborných rad OSH - březen 2026 

▪ Shromáždění delegátů SDH - České Heřmanice 21. 03. 2026 

▪ VII. Sjezd SH ČMS - 11. 07. 2026 Ostrava 

 

Dne 10. března 2025 se konalo setkání ORR OSH Ústí nad Orlicí s veliteli okrsků. 

• Kontrola zaslané dokumentace ze SDH a z okrsků za rok 2024 

• Přezkoušky rozhodčích v PS se konala dne 15. 03. 2025 ve Hnátnici   

• Zkoušky odborností Hasič III. a II. - Interaktivní formulář pro přihlašování 

zájemců je na www stránkách OSH 

• Odborná příprava - výcvik s ručními hasícími přístroji zajišťuje Richard Nosek 

na základě poptávky 

• Přihlášky na okresní kolo - zájemci o účast v okresním kole v PS se mohou 

přihlásit za podmínek dle platných propozic v termínu do 19. 05. 2025 do 

16:00, od 17:00 proběhne rozlosování. 

• Zajištění materiálů pro I. kolo soutěže v PS okrsků OSH Ústí nad Orlicí,  

po ukončení soutěže odevzdají zástupci okrsku originál Přihlášky do soutěže 

na OSH a dále pokud možno v elektronické podobě zašlou na 

orr.uo@seznam.cz Propozice soutěže, výsledky ze soutěže a případně Zařazení 

rozhodčích. 

• Soutěže v požárním sportu po okrscích 

• Diskuse - Informace  

o prezentace Karla Formánka - Činnosti hasičů 2024 

o počty výjezdů, počty hasičů v JPO (1982), statistika událostí 

o školení strojníků říjen - listopad 

o vaky na vodu, zátopový kontejner na elektroauta, čtyřkolka 

o povodně 2024 

 

Dne 25. května 2025 se konalo okresní kolo v požárním sportu v obci Mladkov, 

kterého se za 7. okrsek zúčastnilo soutěžní družstvo mužů SH ČMS SDH Svatý Jiří, které 

mailto:orr.uo@seznam.cz


   

 

5 

 

 

obsadilo celkově 2. místo a postoupilo do krajského kola, za což jim patří velká gratulace  

a poděkování za reprezentaci. 

 

 MUŽI I.  Muži II.  Ženy I.   ŽENY II. 

1. Česká Rybná nesoutěžili Černovír Líšnice 

2. Svatý Jiří  Lukavice Písečná 

3. Bystřec  Horní Třešňovec  

4. Černovír    

5. Horní Třešňovec    

 

V běhu na 100 m s překážkami bylo pořadí následující: 

1. Patrik Filip    Svatý Jiří  18,14 

2. Šimon Borovský   Horní Třešňovec  18,76 

3. Tomáš Pfeifer  Česká Rybná  18,80 

Další umístění reprezentantů 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí 

4. Šimon Doubek, 6. Jiří Kubík, 12. Daniel Horníček, 13. Jan Kubát,  

14. David Vomočil, 26. Tomáš Plch 

 

 Jana Chudiaková - referentka MH - @:  

Dne 12. dubna 2025 se podařilo SDH Oucmanice uspořádat po letité pauze Oucmanický 

uzlovaček. Volně jsme se inspirovali původní formou a soutěž uspořádali ve dvou kolech,  

kdy 1. kolo každý vázal hezky na domovské půdě a ze zaslaných časů postoupilo do finále  

11 starších, 15 mladších dětí a 2 děti z přípravky.   

Pořadí v jednotlivých kategoriích bylo následující: 

Přípravka:  

1. Ema Plívová Líšnice; 2. Magdaléna Dostálová Svatý Jiří. 

Mladší:  

1. Karel Jirouch Líšnice; 2. Vendula Šímová Oucmanice; 3. Mariana Punová Oucmanice. 

Další umístění ze 7. okrsku:  

5. Lucie Moravcová Oucmanice; 6. Rozálie Škeříková Svatý Jiří; 7. Augustýna Čermáková 

Oucmanice; 8. Anna Tomečková Svatý Jiří; 9. Klára Šplíchalová Svatý Jiří; 10. Anna 

Ondráčková Svatý Jiří 

Starší:  

1. Adriana Klimeková Jablonné n. Orl.; 2. Mikuláš Robenek Oucmanice; 3. Sára Kameníková 

Říčky-Orlické Podhůří 

Další umístnění ze 7. okrsku:  

5. Jakub Michalec Oucmanice     

 

Dne 09. - 10. května 2025 se uskutečnil 31. ročník soutěže O pohár obce Svatý Jiří. 

Organizace soutěže byla skvělá vše perfektně bez problémů běželo.  

V kategorii starší se utkalo 18 družstev a v kategorii mladší 24 družstev.  

Umístění bylo následující: 

Starší:  

1. Lukavice; 2. Dolní Dobrouč; 3. Petrovice 

Další umístění ze 7. okrsku:  

6. místo Svatý Jiří 

Mladší: 

1. Lukavice; 2. Dolní Dobrouč; 3. Mistrovice                                   

Další umístění ze 7. okrsku:  

9. Svatý Jiří A; 12. Oucmanice; 20. Svatý Jiří B        



   

 

6 

 

 

V rámci této soutěže se také běžel závod započítávaný do ligy MH 60 m překážek.  

Za zmínku stojí umístění těchto závodníků: 

Kategorie mladší dívky 5. Daryna Ninichuk Svatý Jiří, 8. Barbora Šedová Svatý Jiří 

(celkově bylo v této kategorii 51 závodnic). 

 

Dne 23. - 24. května 2025 se konalo okresní kolo hry Plamen v Mladkově. Soutěž byla 

zdlouhavá, řady na disciplíny nekonečné. Soudy některých rozhodčích (nerozhodčích) 

nepochopitelné. Nicméně se všem podařilo soutěž dokončit, ať už s jakýmikoliv pocity. 

V kategorii mladších poměřilo síly 33 týmů a v kategorii starších 25.  

Umístění bylo následující: 

Mladší:  

1. Lukavice; 2. Vysoké Mýto; 3. Líšnice A 

Další umístění ze 7 okrsku:  

9. Svatý Jiří A; 10. Oucmanice; 22. Svatý Jiří B 

Starší:  

1. Lukavice; 2. Dolní Dobrouč; 3. Choceň                                            

Další umístění z okrsku:  

7. Svatý Jiří 

 

Dne 24. května 2025 se konalo v Mladkově okresní kolo Dorostu zde za velkou zmínku 

stojí 1. Šimona Doubka Svatý Jiří v kategorii střední dorostenci v Běhu na 100 m 

s překážkami a dvojboji a postup do krajského kola.                                                                                     

 

Ad. 4. Informace SH ČMS SDH Svatý Jiří k soutěži 

Starosta SH ČMS SDH Svatý Jiří bratr Zdeněk Divišek informoval o soutěži 

v požárním sportu - základní kolo - okrskové kolo, které se uskuteční 21. června 2025 od 

10:00 hodin v areálu Pod borovicí ve Svatým Jiří. Startovné 500,- Kč za družstvo.  

Program: Projevy cca 30 minut, soutěž, žehnání techniky, technika HZS, Kubový - 

jeřáb s klecí 13:00 - 16:00, mažoretky, sekyrková show, výstava staré techniky. 

 

Do soutěže se přihlásila družstva a vylosovala si následující pořadí dle kategorií:  

Muži I.  - Svatý Jiří, Džbánov, Oucmanice, Sudislav nad Orlicí, Loučky, Jehnědí  

Muži II.  - Džbánov, Svatý Jiří 

Ženy   - Svatý Jiří, Sudislav nad Orlicí, Jehnědí, Oucmanice, Džbánov, Loučky 

Smíšené  - Sudislav nad Orlicí, Loučky, Oucmanice,  

 

Ad. 5. Propozice soutěže a zařazení rozhodčích 

Viz samostatné přílohy 

 

Ad. 6. Diskuse 

Květuše Bogapovová 

Zdravice,  shromáždění - volby rad v roce 2026, vyhodnocení PO očima dětí, pojistky 

a hlášení úrazů, informace z VV, soutěže OK a KK, Hasičské slavnosti Litoměřice. 

 

Zdeněk Brýdl 

Přednesl návrh SH ČMS SDH Svatý Jiří na udělení ocenění Řádem Za zásluhy  

o rozvoj 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí pro bratra Karla Melše. 

Výbor 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí návrh schválil a ocenění bude předáno  

u příležitosti oslav 150. let SDH Svatý Jiří dne 21. června 2025 

 

 



   

 

7 

 

 

Josef Absolon 

Informace rady historie a muzejnictví, spanilá jízda 03. / 04. června Vysoké Mýto 

Medaile - zájem sběratele, domluveny podmínky se zhotovitelem  

Klopový odznak pro členy SH ČMS SDH 7. okrsku - průzkum zájmu do 30. června 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jakub Pavlíček 

Návrh na předvedení Požárního útoku se sportovními stroji v rámci oslav 150. výročí 

SDH Svatý Jiří - Duel Oucmanice - Svatý Jiří. - Pořadatel souhlasí 

 

Další diskuse byla neformální a nevyžaduje zápis. 

 

Ad. 7. Závěr 

Starosta 7. okrsku přítomným poděkoval za účast a schůzi ukončil. 

 

Příští schůze se uskuteční v podzimním termínu v obci Jehnědí,  

členové výboru 7. okrsku, starostové a velitelé SH ČMS SDH 7. okrsku  

obdrží pozvánku elektronicky a pozvánka bude zveřejněna na adrese: 

http://www.hasici-7okrsek-oshuo.php5.cz/plan_akci.htm 

 

http://www.hasici-7okrsek-oshuo.php5.cz/plan_akci.htm

